Администрация
муниципального образования
сельское поселение Варзуга Терского района

Распоряжение

   от  18.05.2021                              с. Варзуга                                                № 29

«О введении запрета на продажу алкогольной, спиртосодержащей,
продукции, в том числе пива и напитков, изготовляемых на его основе, на
прилегающих к образовательным организациям территориях
и в местах проведения торжеств,  связанных с «Последним звонком»
на территории сельского поселения Варзуга»

На основании Федерального закона от 22.11.1995 N 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта и спиртосодержащей продукции» (в редакции от 30.03.2016), в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ»Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   в целях охраны жизни и здоровья детей, предупреждения совершения преступлений и правонарушений, как несовершеннолетними, так и в отношении несовершеннолетних и в связи с проведением в образовательных организациях праздничных мероприятий «Последний звонок»,
приказываю:

1. Установить ограничение времени розничной продажи алкогольной продукции  в селе Варзуга:
— запретить с 21 мая с 24.00 ч. до 24.00 ч.22 мая 2021 года розничную продажу алкогольной продукции на территории села Варзуга.
3. Настоящее постановление опубликовать в официальном источнике и на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Варзуга в сети Интернет.
4. Контроль  исполнения распоряжения оставляю за собой.

 Глава МО СП Варзуга                                                                                                       Г.Н. Попов
[bookmark: _GoBack]